2022年２月 18日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長     大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先 常務取締役管理統括部長 栢森 啓

（TEL     052-581-7111）

執行役員制度の導入、執行役員の選任、取締役の担当職務変更

及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年４月１日付けをもって、下記の通り執行役員制度の導入、執行役員の選任、取締役の

担当職務変更及び人事異動を実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的

経営に関する意思決定・監督機能と業務執行機能を分離・強化することにより、コーポレート・ガ

バナンスの一層の充実と経営の機動力を強化し、さらに経営人財登用の機会の拡大を図ることを目的

とします。

２．執行役員制度の概要

（１）執行役員は、取締役会が決議した会社の決定方針に従い、業務を執行する。

（２）執行役員の選任・解任及び担当業務等については、取締役会の決議により決定する。

（３）取締役は、執行役員を兼務することができる。

（４）執行役員の任期は当社決算日までの１年以内とし、再任することができる。

３．執行役員人事（2022年４月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

加藤 忠芳
取締役 執行役員

情報システム事業部 営業本部 本部長

取締役

情報システム事業部 営業本部 本部長

岡本 篤憲

取締役 執行役員

管理統括部 統括部長 兼

人事部 部長

取締役

ソリューション統括部 統括部長 兼

人事部 部長

尾関 貴夫
取締役 執行役員

経営企画室 室長

取締役

経営企画室 副室長

入江  明

執行役員

生産統括部 統括部長 兼

情報システム事業部 開発本部 本部長

生産統括部 統括部長 兼

情報システム事業部 開発本部 本部長 兼

サポート推進部 部長

石原 敬久
執行役員

情報システム事業部 事業戦略部 部長
情報システム事業部 事業戦略部 部長

猪飼 俊光

執行役員

情報システム事業部 営業本部

営業推進部 部長

情報システム事業部 営業本部

営業推進部 部長

４．取締役の担当職務変更（2022年４月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

栢森  啓 常務取締役 管理統括部 副統括部長
常務取締役 管理統括部 統括部長 兼

総務部 部長

藤巻 靖裕 取締役 元気株式会社 出向
取締役 研究開発室 室長 兼

オープンイノベーション推進部 部長

松原 真那武
取締役 情報システム事業部

開発本部 副本部長 兼 企画部 部長

取締役 経営企画室 室長 兼

開発本部 管掌

５．部長級人事（2022年４月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

高橋 祐介
情報システム事業部 営業本部

東日本支店 支店長

情報システム事業部 営業本部

中部支店 支店長

竹中 健二
情報システム事業部 営業本部

中部支店 支店長

情報システム事業部 営業本部

中部支店 東海営業係 係長

赤阪  竜
情報システム事業部 営業本部

中部支店 副支店長

情報システム事業部 営業本部

西日本支店 支店長

古井 栄二
情報システム事業部 営業本部

西日本支店 支店長

情報システム事業部 営業本部

東日本支店 支店長

飯田 康晴
情報システム事業部

ＭＩＲＡＩＧＡＴＥ-ＳＩＳ統括部 部長

情報システム事業部 営業本部

東日本支店 副支店長

久米 嘉幸
情報システム事業部 開発本部

サポート推進部 部長

情報システム事業部

ＭＩＲＡＩＧＡＴＥ-ＳＩＳ統括部 部長 兼

開発本部 サポート推進部 副部長

牧  久視
生産統括部 副統括部長 兼

生産部 部長
生産統括部 生産部 部長

後藤 賢也 管理統括部 総務部 部長 管理統括部 総務部 総務課 課長

岡庭 幸春
制御システム事業部 事業推進部 部長 兼

ＤＡＸＥＬ株式会社 出向
制御システム事業部 事業推進部 部長

以 上

【組織図】（2022年４月１日付）